
Oznamování porušení CCP a vnitřní oznamovací systém dle zákona č. 171/2023 Sb. 
 
PPG je povinným subjektem dle § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů (Zákon) a má proto zaveden vnitřní oznamovací systém (VOS), který tvoří 
systém oznamování upravený v Kodexu Criminal Compliance PROMEDICA (Kodex) s tím, 
že Compliance officer a Externí ombudsman jsou zároveň určeni dle § 9 odst. 1 Zákona tzv. 
příslušnými osobami a v případě, že oznámení dle Kodexu splňuje zároveň podmínky 
Zákona, jsou vždy při aplikaci pravidel obsažených v	Kodexu důsledně dodržovány 
veškeré podmínky a požadavky Zákona. 
 
S podanými oznámeními se může seznamovat pouze příslušná osoba, která je zároveň 
povinna posoudit jejich důvodnost.  
 
Je dodržován zákaz poskytnout údaje dle § 20 Zákona. PPG zachovává důvěrnost dle 
Zákona.  
 
Je dodržována povinnost zajistit vyrozumění oznamovatele o přijetí oznámení a o 
výsledcích posouzení důvodnosti oznámení, a to ve lhůtách stanovených v Zákoně (viz § 12 
odst. 2, 3 Zákona). 
 
Obecné informace související se Zákonem jsou dostupné také na 
https://oznamovatel.justice.cz/   
 
Whistleblowing – Informace uveřejněné dle § 9 odst. 2 písm. b) Zákona 
 
PPG má ve smyslu Zákona zaveden VOS. V této souvislosti uveřejňuje následující 
informace: 
 

a) Oznamovatel má možnost podat oznámení interně prostřednictvím VOS, a to 
písemně i ústně (a to elektronicky, telefonicky, listinnou formou) nebo na jeho 
žádost osobně, a to buď prostřednictvím kontaktních údajů uvedených níže u 
příslušných osob či prostřednictvím webového formuláře veřejně přístupného na: 
https://www.promedica-praha.cz/whistleblowing/. 
 
Při písemném oznámení je třeba jako adresáta uvést některou z příslušných osob. 
Zároveň se doporučuje uvést, že jde o oznámení dle Zákona či Kodexu.  
 
O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně 
zachycuje podstatu ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze 
pořídit pouze se souhlasem oznamovatele. Příslušná osoba umožní oznamovateli, 
aby se k záznamu nebo přepisu zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; vyjádření 
oznamovatele se k záznamu nebo přepisu přiloží. 
 
Oznamovatel zároveň může využít také možnost oznámení Ministerstvu 
spravedlnosti (tj. externí oznamovací kanál) – viz 
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 
 

b) V	rámci PPG jsou příslušnými osobami dle Zákona: 
  

• Compliance officer: 

Mgr. Barbora Halfarová 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 



OC Novodvorská Plaza, Novodvorská 136, 142 00 Praha 4 
Email: co@promedica-praha.cz  
Tel.: +420 605 789 986 

 
• Externí ombudsman: 

JUDr. Jiří Váňa, advokát, evidenční číslo ČAK 15110 
SEIFERT A PARTNEŘI advokátní kancelář, s.r.o., 
Na Florenci 1332/23, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
Email: eo@promedica-praha.cz 
Tel.: +420 728 040 861 

 
c) PPG nevylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro ni nevykonává práci nebo 

jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 

Ochrana oznamovatele a dalších osob  
 
Oznamovatel, který učiní oznámení dle Kodexu, požívá ochrany. To především znamená, 
že takové oznámení nebude postihováno, a to ani nepřímo, a že oznamovatel nebude 
vystaven odvetným opatřením ve smyslu § 4 odst. 1 Zákona. Odvetnému opatření nesmí 
být vystaven oznamovatel ani osoba podle § 4 odst. 2 písm. a) až h) Zákona.  
 
Ochrana před odvetným opatřením nenáleží osobě, která učinila oznámení, aniž měla 
oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá na pravdivých informacích ("vědomě 
nepravdivé oznámení"). 
 
Způsoby oznámení umožňují anonymní oznámení. Náležitě prošetřena budou veškerá 
oznámení, nicméně preferují se neanonymní oznámení. Jde-li o oznámení, které 
neobsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné 
dovodit totožnost oznamovatele, náleží oznamovateli a osobám uvedeným v § 4 odstavci 
2 písm. a) až h) Zákona ochrana podle Zákona a jiných právních předpisů od okamžiku, kdy 
jejich totožnost vyjde najevo tomu, kdo je může vystavit odvetnému opatření. 
 
 
 
 
 
 


